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ning, netop fordi sundhedsministeren gav en 
højere pris. Det er jo virkeligheden. 

Når jeg taler om udbud, er det min opfattelse, 
at man f.eks. kunne spørge flere forskellige pri- 
vathospitaler, hvad de skal have for at lave 100 
hofteoperationer, og så på den måde få en rigtig 
pris. 

Der er jo ikke nogen som helst tvivl om, at Re- 
gion Midt har været nødt til at gå ud og hente 
tilbud på disse brystscreeninger, som blev ved- 
taget her i Folketinget for 10 år siden, og som 
man ikke selv har kapacitet til at løse deroppe. 
Der er jo heller ikke noget at sige til, at når en 
virksomhed så kan foretage den samme opgave 
dag ud og dag ind, stort set på samlebånd, kan 
man selvfølgelig få en billigere pris, end hvis 
man skal tage alle mulige opgaver indimellem. 
Det er vist også ret indlysende, og det er jeg også 
sikker på at spørgeren er helt fuldstændig be- 
kendt med, ikke mindst i kraft af sin profession. 

Kl. 18:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Birgitte Josefsen. 

Kl. 18:15 
Birgitte Josefsen (V): 
Nu er det jo sådan, at lige nøjagtig mammografi- 
screeninger mange steder er organiseret sådan, 
at det er en selvstændig øvelse udeomkring, så 
derfor er de jo ikke indbefattet i akutberedskab 
osv., og derfor kan det faktisk foregå som én 
selvstændig handling. 

Men jeg forstår simpelt hen ikke, hvor Jens 
Peter Vernersen har sine oplysninger fra. Når 
Jens Peter Verner sen siger, at man ikke må have 
lov til at spørge flere privathospitaler og man 
ikke må have lov til at gøre det ene og det andet, 
så jeg vil gerne, at Socialdemokratiet -  måske 
ikke her i dag, hvis Jens Peter Vernersen ikke 
kan fremlægge det, men så efterfølgende -  kan 
dokumentere, hvor oplysningerne om, at man 
ikke må have lov til at foretage udbud og spør- 
ge, hvad den ene og den anden, der skal byde på 
opgaven, så skal have for at løse opgaven, er 
henne. For jeg kender ikke til de aftaler og de lo- 
ve. 

Kl. 18:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at vi tiltaler 
hinanden med »hr.« og »fru« her i Folketingssa- 
len. 

Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 18:16 
Jens Peter Verhersen (S): 
Vi behandler jo netop nu et lovforslag fra sund- 
hedsministeren, som i langt højere grad kunne 
give mulighed for at åbne op for en sund kon- 
kurrence mellem privathospitalerne. Jeg kan for- 
stå, at fru Birgitte Josefsen mener, at man har en 
sådan sund konkurrence, og at alt sådan set er, 
som det skal være. 

Jeg er meget, meget glad for de synspunkter, 
som bliver fremført her, for jeg ved, at ikke 
mindst Danske Regioner vil være voldsomt inte- 
resserede i netop disse oplysninger. Det vil selv- 
følgelig komme til at indgå i de her kommende 
forhandlinger; det er der ikke nogen som helst 
tvivl om. 

Kl. 18:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. René Christensen 
som ordfører. 

Kl. 18:16 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Forslag om ligebehandling af private og offentli- 
ge sygehuse: Da jeg læste de første bemærknin- 
ger til beslutningsforslaget, jamen så virkede det 
jo faktisk positivt på mig. De seneste 5 år er be- 
handling på private sygehuse vokset betragte- 
ligt, står der. Ja, det er der sikkert mange patien- 
ter der er rigtig glade for. 

Det er jo tidligere blevet besluttet, at der skul- 
le gøtes op med de lange ventelister, der var for 
år tilbage, og her har ét af redskaberne jo netop 
været privathospitaler og frit sygehusvalg. Den- 
ne udvikling er blevet forstærket af private 
sundhedsforsikringer. Skulle det være negativt? 
Ja, det er stigende, men specielt nu, da alle i en 
virksomhed skal have tilbudt en sundhedsfor- 
sikring og ikke kun ledelsen og særligt udvalgte 
medarbejdere. Det har netop medvirket til, at 
der ikke er blevet et A- og et B-hold. 

Man kan have mange holdninger til det pri- 
vate sygehus. Forslagsstillerne lægger da heller 
ikke skjul på, at SF ikke er begejstret for private 
sygehuse og private sygeforsikringer; de mener 
netop, at det skulle give et A- og et B-hold. Vi 
mener derimod, at netop det private har været 
med til at øge kapaciteten, til stor glæde for de 
patienter, som har haft behov for behandling. 

I Dansk Folkeparti ønsker vi et godt offentligt 
sygehusvæsen. Vi glæder os over den oppriori- 
tering, som løbende sker i forhold til teknologi, 
så man får den kapacitet, som man har brug for. 


